

سر مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

سر نوشت مذاکرات بین ایران و گروه ۵+۱ چه خواهد شد؟

گر چه در عالم سیاست، پیش بینی رفتارهای سیاسی آینده ی کشورها، بسیار سخت و پیچیده است و تغییرات لحظه‌ای در مسایل داخلی و خارجی کشورها و در سطح بین الملل، بر این پیچیدگی می افزاید و بستر پیش بینی ها و نتایج آن را تغییر می دهد ولی با این توصیف، تحلیل گران و کارشناسان مسائل سیاسی نمی توانند شانه ی خود را از زیر بار مسئولیت «پیش بینی کردن» خالی کنند. مذاکرات سیاسی همانند مسابقات فوتبال است. گر چه برخی از کارشناسان ورزشی نتایج برخی از مسابقات را تا اندازه‌ای پیش بینی می کنند ولی در ۹۰ دقیقه‌ای که بازی جریان دارد هر تویی که زده می شود می تواند نتیجه ی بازی را تغییر دهد. در مذاکرات سیاسی نیز هر کلمه ای که دهان طرفین بیرون می آید می تواند بر نتیجه و سر نوشت مذاکرات تاثیر گذار باشد. آنچه که در مذاکرات آتی بین ایران و گروه ۵+۱ در مسکو می تواند مطرح شود یکی از سناریوهای زیر می تواند باشد:

۱- هر دو طرف از برخی امتیازات صرف نظر کنند و به یک توافق پایدار برسند.

۲- هر دو طرف برگرفتن امتیازات حدا کثری از طرف مقابل تاکید ورزند و به نتیجه ی حداقلی رضایت دهند.

۳- یکی از طرفین راضی شود که کوتاه بیاید ولی طرف دیگر همچنان بر تمام خواسته های خود اصرار بورزد در این نیز رسیدن به یک توافقی مطلوب و کار آمد را با مشکل مواجه می سازد.

با توجه به شناختی که از طرفین وجود دارد و اینکه هر دو طرف بر خواسته ها و دیدگاه های متضاد خود تاکید دارند به نظر می رسد که جریان مذاکره ی مسکو پیرامون سناریوی شماره ۲ بچرخد. یعنی هر دو طرف برگرفتن امتیازات حدا کثری از طرف مقابل تاکید کنند و کوتاه نیابند. در این صورت با توافقی حاصل نخواهد شد و با بسیار ضعیف و لرزان به توافقات جنبی خواهند رسید و مسائلی فی مابین، استخوان در زخم همانند سابق باقی خواهد ماند. البته اسرائیل و آمریکا این حالت را بیشتر می پسندند چرا که دست آنها را، هم برای اعمال فشارهای اقتصادی و سیاسی و هم برای طرح حمله نظامی باز می گذارد. آنچه که مذاکره کنندگان و سیاستمداران ما، باید دنبال کنند رسیدن به راه حلی پایدار است که بتواند آرامش را به درون کشور ما بهرامغان آورد و دسیسه های دشمنان را خنثی کند. امروز مهم ترین سلاح در سطح جهانی، سلاح دیپلماسی مبتنی بر عقلانیت است.

به جای در گیری لفظی و ایجاد تنش، باید عاقلانه، دشمن را با روش دمکراتیک و به روشی از خات کشاند.

اگر کارشناسان و مجریان دیپلماسی ما، قطعات پازل مذاکره را خوب بچینند و هوشمندانه با طرف مقابل روبرو شوند و بداندت کجا و چندر امتیاز بدهند و امتیاز بگیرند، هم تحریم ها را لغو خواهند کرد و اقتصاد شکننده ما را نجات خواهند داد و هم از فرصتی طلایی جهت اثبات حقانیت خواسته های ملت ما بهره خواهند برد. تا ببینیم دو سه هفته آینده نتیجه مذاکرات مسکو به کجا خواهد انجامید. ان شاء الله خیر باشد.

با حضور امیر سرتیب پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش ؛ رزمایش مشترک بیت المقدس منطقه نظامی اصفهان و فارس در منطقه عمومی نصر آباد اصفهان بر گزار شد

سرویس خبری/ نصرالله پنهانی: رزمایش مشترک بیت المقدس ۲۴ منطقه نظامی استان های اصفهان و فارس در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان بر گزار شد. در حاشیه این



یگان های نظامی مستقر در استان های اصفهان و فارس اجرا شد. امیر سرتیب احمدرضا پوردستان گفت: از ویژگی های این رزمایش این است که نشاط و شادابی را برای یگان های بهرامغان می آورد و ما در نظر داریم با اجرای این رزمایش سربازان و نیروها را در شرایط واقعی رزم قرار دهیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: نیروهای ما همیشه به روز خواهند بود و خود را مهیا و آماده می بینند تا بتوانند با خطرات و تهدیدهای احتمالی در مواقع ضروری مقابله کنند. امیر سرتیب پوردستان با اشاره به اهداف این رزمایش گفت: هدفی که در این رزمایش ها دنبال می شود آزمایش و ارزیابی سلاح های جدید تولید شده در جهادهای خودکفایی و تحقیقات نیروی زمینی ارتش و وزارت دفاع است. فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: در این رزمایش ها هم چنین تاکتیک های جدیدی را که طراحی شده به مرحله اجرا گذاشته می شود. سپس امیر سرتیب دکتر حسین محمدی رئیس فرمانده منطقه نظامی فارس و کهگیلویه و بویراحمد و مدیر رزمایش بیت المقدس ۲۴ در رابطه با اهداف این رزمایش به خبرنگار ما گفت: اهداف مهم این رزمایش عبارتند از: ارتقای سطح آموزش دانشجویان در طرح ریزی و هدایت عملیات تاکتیکی در راه های گردان و تیپ، بهره گیری از تجارب حاصله از هشت دفاع مقدس و جنگ های اخیر در منطقه و انتقال آن به دانشجویان، تعامل و همکاری رسته های مختلف در طرح ریزی و اجرای عملیات تاکتیکی، تطبیق آموزش های تئوری و عملی در جهت انجام ماموریت های محوله، تلفیق آموزش های عملی رزم همتراز و کلاسیک و آزمایش و به کار گیری بعضی از سلاح ها و ادوات ساخت صنایع دفاعی کشور امیر سرتیب دکتر حسین محمدی در ادامه افزود: از دیگر اهداف مهم این رزمایش پشتیبانی نزدیک جنگنده های نیروی هوایی ارتش، هوانبروز، یگان جنگال (جنگ های الکترونیک و ضد الکترونیک) از یگان های تک ور می باشد. مدیر رزمایش بیت المقدس خاطرنشان کرد: در این رزمایش هماهنگی بسیار مطلوبی بین یگان های پیاده، زرهی، توپخانه، مخابرات، مهندسی رزمی، هوایرد، نیروی هوایی و هوانبروز وجود داشت بطوری که می توان این رزمایش را تجسم عینی عملیات بیت المقدس در سوم خردادماه ۱۳۶۱ که منجر به آزاد سازی خرمشهر گردید دانست.

۱۳۶۵/۱۱/۱۴

کارت معافیت از خدمت سربازی اینجناب علیرضا قاسمی فرزند مختار به شماره شناسنامه ۱۵۱۱ صادره از شیراز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۳۴۲/۱۱/۲۵

کارت پایان خدمت سربازی اینجناب محمد ذبیحی نژاد فرزند خلیل مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

توسط معاون وزیر راه و شهرسازی صورت پذیرفت؛

بازدید از سکونتگاه های غیر رسمی شیراز

پروژه های توانمندسازی سکونتگاه های غیر رسمی شهر شیراز،مورد بازدید مهندس کیان پور معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران و مهندس عشایری قائم مقام وزیر و مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس و مهندس طالبان مدیرعامل شرکت عمران و مسکن سازان استان فارس قرار گرفت.

مهندس کیانپور در ابتدای بازدید از این پروژه ها بر لزوم تسریع اجرای این پروژه ها تاکید کرد و افزود: شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران تمام توان خود را به کار خواهد گرفت تا پروژه های کتابخانه،فرهنگسرا و کارگاه اقتصادی مشاغل خانگی سهل آباد،مدرسه راهنمایی ۹ کلاسه سهل آباد،پروژه ۱۳۹ واحدی مسکونی آستانه

مهندسین،پروژه مسکونی و تجاری هجرت و... را هرچه سریعتر به اتمام برساند. معاون وزیر و مدیر عامل شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران به محلات مصوب سکونتگاه های غیررسمی شیراز اشاره کرد و اظهار داشت:۴۰۰ پهنه از سکونتهای غیر رسمی در شهر شیراز شناسایی شده که از این ۴۰ پهنه ۱۰ محله اولویت دار مطالعه و به تصویب ستاداستانی توانمندسازی رسیده اند.مهندس کیانپور ادامه داد:از این محلات ،سه محله (کتس بس ،سعدی ،سهل آباد) به عنوان پایلوت جهت انجام برنامه هاانتخاب گردید.

وی خاطر نشان ساخت: با توجه به فعالیت ها و پیگیری های صورت گرفته توسط دبیر خانه پروژه های توانمندسازی سکونتگاه های غیر رسمی در مدت کمتر از

کیادلبیری رئیس انجمن جنگلبانی ایران:

جنگل های زاگرس در وضعیت وخیم قرار دارند

سرویس خبری / خدیجه غضنفری : اولین همایش ملی جنگل های زاگرس با حضور مسئولین کشوری و استانی حوزه منابع طبیعی بعمدت در روز در شیراز برگزار شد.

های کیادلبیری ، رئیس انجمن جنگلبانی ایران نسبت به وضعیت جنگل های زاگرس هشدار داد. وی وضعیت این جنگل ها را وخیم خواند و با به کاربردن عباراتی همچون «بیمار» و «در حال احتضار» برای این جنگل ها گفت: هشدارهای زیست محیطی از سوی مسئولان به دلایلی همچون وجودمنابع نفت و گاز در کشور و جلب شدن نگاه به سمت آن ها،جدی گرفته نمی شود و این هشدارها برای مردم عادی نیز در اولویت قرار ندارد. وی خاطرنشان کرد: به

دلیل استفاده بی رویه از منابع و توسعه صنعت، منابع طبیعی در حال نابودی هستند که این امر در کشور ما سرعت و شدت بیشتری به خود گرفته است. دکتر هادی کیا دلیری تصریح کرد: هر چند که همه تو جهات روی پدیده خشکسالی بلو ط متمرکز شده است اما نباید از یاد برد که به دلیل عدم آگاهی و سودجویی بعضی افراد بهره کشی بی رویه، کشاورزی ناپایدار، وابستگی بیش از حد مردم به عرصه های منابع طبیعی، چرای بیش از حد دام ها، آتش سوزی های عمدی و غیر عمدی، رشد جمعیت،مشکلات فرهنگی، عدم توسعه یافتگی، اقدام به توسعه بدون توجه به مصادیق آن و...، حال و روز جنگل های زاگرس وخیم شده است. وی در پایان با تاکید بر اینکه تغییر بنیادین در زمینه توجه به منابع طبیعی باید در اولویت برنامه ها قرار گیر د اظهار داشت: توقع این است که منطق حاکم بر جنگل ها و مراتع در اقتصاد و سودآوری نباشد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

برگزاری اولین جشنواره جایزه ادبی شیراز

سرویس خبری/ مریم زارع غفری :مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با بیان اینکه اولین دوره جشنواره جایزه ادبی شیراز در خردادماه بر گزار می شود گفت: فارس و شیراز از جایگاه ویژه در ادبیات ایران و جهان برخوردار است اما متأسفانه در گذشته در این راستا اقدامات جدی صورت نگرفته است.

عالیشوندی تعداد آثار رسیده به جشنواره را دو هزار و ۱۲۹۰ عنوان کرد و اظهار داشت: این جایزه در بخش های شعر کلاسیک، شعر نو، شعر کودک و نوجوان،

نقد ادبی و پژوهش های فارس بر گزار می شود.

وی تصریح کرد: در گذشته جشنواره هایی مانند شعر فجر در شیراز برگزار شده است اما رویداد ادبی که در خور و شان شیراز در این حوزه باشد و متعلق به شیراز باشد تاکنون نداشته ایم.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اختتامیه جایزه ادبی شیراز را ۲۸ خردادماه عنوان کرد و گفت: داوری مقدماتی آثار ریده انجام شده است و داوری نهایی آنها

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

هدف از اجرای طرح محدوده ترافیک در آمد زایی نیست

مرکزی را کاهش می دهد و از طرفی دیگر در آمد ناشی از این طرح به توسعه حمل و نقل همگانی و تکمیل زیر ساخت های اجرای طرح اختصاص می یابد. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز با اشاره به اینکه در گام اول طرح به صورت زوج و فرد اجرا می شود، تصریح کرد: در طول مدت اجرای طرح به صورت زوج با فرادارات و مراکزی که به آنها مجوز داده می شومجوز تردد در نام روزهای هفته را دارند و سایر شهروندان نیز می توانند با برنامه ریزی یک روز در میان با وسیله نقلیه شخصی در مرکز شهر تردد نمایند.

قلعه دار زمان فروش ارم محدوده ترافیک را سه ماه پایانی سال ۹۱ عنوان و خاطرنشان کرد: ارم محدوده پس از اخذ تقاضای شهروندان و رسیدگی در کمیته ویژه و پیشنهاد شهرداری و در نهایت تصویب شورای اسلامی شهر در سه ماه پایانی سال در اختیار شهروندان قرار می گیرد و در زمان لازم نحوه خرید و استفاده آن از طریق جراید به اطلاع شهروندان خواهد رسید.

روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی فارس :

نحوه ثبت نام و تاریخ برگزاری آزمون استخدامی صندوق تامین اجتماعی اعلام شد

در اساتای تکمیل نیروهای مورد نیاز در بخش های بیمه ای و درمانی و پیرو اطلاعیه قبلی در خصوص استخدام پیمانی ۵۷۷۷ نفر در صندوق تامین اجتماعی، تاریخ و نحوه ثبت نام و زمان برگزاری آزمون استخدامی تامین اجتماعی اعلام شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی فارس، ثبت نام متقاضیان شرکت در این آزمون، از تاریخ ۱۱ خردادماه آغاز و تا ۲۱ خردادسال جاری ادامه خواهد داشت.

متقاضیان باید در تاریخ اعلام شده با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی صندوق تامین اجتماعی به آدرس **www.tamin.ir** و یا پورتال صندوق تامین اجتماعی به آدرس **www.sso.ir** نسبت به ثبت نام اینترنتی اقدام نمایند. آزمون استخدامی روز پنج

شنبه ۲۵ خردادماه سال جاری به صورت همزمان در سراسر کشور برگزار خواهد شد. در این گزارش از داوطلبان خواسته شده، برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد رشته های شغلی مورد نیاز به پایگاه اطلاع رسانی تامین به آدرس **www.tamin.ir** مراجعه نمایند.

از سر در، کلا می

۳۳میلیارد دلار چک برگشتی در سال ۹۰

بر اساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت چک های برگشتی در سال ۹۰ حجم چکهای برگشتی از مرز ۳۵ هزار میلیارد تومان گذشت. به گزارش خبرآنلاین، متوسط نرخ چک های برگشتی در سال ۹۰ به رقم بی سابقه ۱۲.۴ درصد رسید. بر این اساس طی این سال بالغ بر ۶.۴ میلیون برگ چک برگشت خورده است. ارزش مندرج در چکهای برگشتی رقمی معادل ۳۵.۶ هزار میلیارد تومان بوده است که در مقایسه با سال ۸۹ رشدی معادل ۲۸ درصد را نشان می دهد این در حالی است که حجم چکهای مبادله شده در سال ۹۰ در مقایسه با سال ۸۹ تنها ۱۷ درصد رشد پیدا کرده است. با توجه به متوسط نرخ ۱۰.۸۵ تومان دلار رسمی طی سال ۹۰ می توان برآورد کرد در این سال بالغ بر ۳۳ میلیارد دلار در ایران برگشت خورده است

شکایت وزارت اطلاعات از یک خبرگزاری

روابط عمومی وزارت اطلاعات از شکایت این وزار تخانه از خبرگزاری فارس خبر داد.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی وزارت اطلاعات اعلام کرد: به دنبال انتشار خبر خلاف واقع و کذب خبرگزاری فارس در روز چهارشنبه مورخ ۹۱۳۳۲ تحت عنوان «وزیر اطلاعات: فعلا راجع به اظهارات رئیس جمهور سکوت می کنم» مبنی بر سکوت وزیر اطلاعات در برابر اظهارات آقای رئیس جمهور در خصوص موضوع سکه و ارز، وزارت اطلاعات ضمن اعتراض شدید به فضا سازی خارج از عرف و خلاف اخلاق حرفه ای، تخلف انجام شده خبرگزاری مزبور و انتساب خبر فوق به آقای مصلحی را به دادستان عمومی و انقلاب استان تهران منعکس و اعلام شکایت نموده است.

انتشار مجدد دو روزنامه اصلاح طلب

روزنامه های توقیف شده اصلاح طلبان با سپری شدن دوره توقیفشان به وزودی وارد چرخه انتشار می شوند.

بنا بر اخبار دریافتی دوره محکومیت روزنامه های «نشاط» و «کارگران» پایان یافته و طی هماهنگی های صورت گرفته قرار است این روزنامه ها وارد چرخه انتشار شوند.

بازدید اساتید و مسئولان شهرستان

و استان از جنگل های دشت برم

سرویس خبری / داود کشاورز: بیش از ۲۰۰ نفر از اساتید دانشگاه و مدیران اداره های منابع طبیعی استان های کشور و مسئولین شهرستان کازرون از جنگل های دشت برم بازدید کردند.

در این بازدید محمدی فرماندار شهرستان کازرون گفت: امروزه عوامل



انسانی در خشک شدن جنگل ها مورد توجه قرار گرفته است و انسان ها می توانند در احیای جنگل ها و خیل باشند و دیگر عوامل مبارزه با بیماری های در جنگل و روش تغییر معیشت ساکنین جنگل و صیانت از جنگل و مراتع از اهمیت بالایی برخوردار است.

کازرون یکی از شهرستانهای بزرگ استان فارس می باشد که دارای شش بخش و شش شهر می باشد و جا دارد که برای صیانت از جنگل ها یک حرکت همه جانبه انجام شود. در ادامه جهانزیر والی رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان کازرون گفت: ۹۰ هزار هکتار جنگل و ۲۲۸ هزار هکتار مرع در شهرستان کازرون وجود دارد که از سال ۸۴ طرح و صیانت در شهرستان کازرون در منطقه دشت برم آغاز شده است.

پرونده مرمت خانه روحانی در شیراز گشوده شد

مرمت خانه روحانی واقع در بافت تاریخی شهر شیراز آغاز گردید. فریدون فعالی مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس با اعلام این خبر گفت: خانه های تاریخی واقع در بافت شیراز یکی از ویژگی های بارز معماری این شهر و جلوه گاه هنر و معماری شیراز می باشد. فعالی با اعلام این مطلب که بازسازی و مرمت خانه های تاریخی می تواند پشتوانه خوبی به منظور افزایش زیر ساخت های گردشگری باشد، گفت: منزل تاریخی روحانی از این دست خانه های تاریخی می باشد که مرمت آن با اعتباری بالغ بر ۲۸۰ میلیون ریال شروع شده است که در ادامه به منظور تکمیل، مبالغ بیشتری به عملیات مرمت آن اختصاص می یابد.

وی در ادامه افزود: آجرکاری، عایق کاری، تهیه نصب ناودانی و نماچینی با آجر، تهیه و نصب چوب تیرهای سقف از جمله تمهیدات در نظر گرفته شده برای احیای این بنای تاریخی است.

مدیرکل میراث فرهنگی در پایان تصریح کرد: هم اکنون شاهد پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصدی این پروژه می باشیم و با افزایش اعتبارات در نظر گرفته شده به زودی شاهد اتمام مرمت پژوهشی این بنا می باشیم.

لازم به ذکر است خانه وضعلی روحانی در بافت قدیم شهر شیراز، پشت مسجد نصیرالملک قرار دارد. بنا متعلق به دوره قاجار و به چهار طرف ساخت بوده است. ورودی آن از ضلع شمالی به حیاط مرکزی راه می یابد. این خانه دارای سه ورودی در گوشه شمالی خوداست که دو تای آنها به درب پشتی مسجد نصیرالملک راه دارند. فضای هشتی این ورودی و نمای حیاط آجرکاری بوده که در اغلب قسمتها آسیب دیده است. در قسمت پایین نیز ازاره های سنگی همراه با پنجره های سنگی مشبک دور تادور حیاط به چشم می خورد ضلع اصلی بنا ضلع غربی است که بدنه آن در وضعیت نسبتا خوبی بوده اما در کهای چوبی، سقف و کف شاه نشین این ضلع نیاز مبرم به مرمت و بازسازی دارد و در طرف شاه نشین این ضلع دو راهرو واقع است که با پلکانهای سنگی به آن دسترسی پیدا می کنیم. راهروی جنوبی به سبک شاه نشین دارای گچبری و آئینه کاری است و راهروی انتهای شمالی آن تزئینات خاصی ندارد و در همین راهرو دو پلکان یکی به طرف زیرزمین و دیگری به طبقه دوم راه دارد اتاق گوشواره طبقه دوم ضلع غربی تنها اتاقی است که تزئینات خود را به طور کامل نگه داشته و تقریبا سالم است. دور تادور اتاق آئینه کاری و سقف آن نیز توفال کاری همراه با نقاشی است. در کنار آن نیز اتاق دیگری واقع است که توسط پنجره های ارسی به حیاط دید داردا اما تزئینات خاصی ندارند. شیرسرای فلزی در قسمتهای باقیمانده ضلع غربی همچنان پابرجا است. ضلع شمالی و جنوبی این خانه نیز به قرینه یکدیگر ساخته شده اند. هر کدام دو راهرو دارند. در راهرو در طرف و در اتاق دیگر در انتهای غربی خود دارند. هر دو ضلع دارای دو طبقه زیرزمین و همکف هستند. در ضلع شمالی اتاقها دارای تزئینات گچبری هستند اما به طور کلی متفاوت از بقیه قسمتها میباشند. که این اتاقها به صورت تو در تو و در دو سطح هستند. ضلع جنوبی بنا در گذشته بازسازی شده است.